
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» серпня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

 Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 18 липня 2025 року № 109-р»  

(«Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО») 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 20 травня 2025 року № 746 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 02 травня 2025 року № 199, від 26 травня 2025 року № 250,  

від 02 червня 2025 року № 263, від 09 червня 2025 року № 275 та від 13 червня 2025 року  

№ 283 НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926)  

(АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2021 року по 31 грудня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт від 20 червня 2025 року № 136, за результатами розгляду 

якого, 18 липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення 

порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 109-р). 
 

Відповідно до вимог абзацу п’ятого пункту 1 Розпорядження № 109-р,  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» зобов’язане усунути порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії, та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, для чого у строк  

до 01 жовтня 2025 року надати 332 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, послуги 

з приєднання або врегулювати договірні відносини стосовно надання послуг із приєднання 

в установленому законодавством порядку. 
 

Товариство листом від 28 липня 2025 року № 001-33/528 повідомило НКРЕКП про 

наступне (мовою документа): «…Водночас із 332 замовників, які зазначені у таблиці 3.22.28 

Акту, 293 об’єкти замовників знаходиться на тимчасово окупованій території. Інформація 

щодо фактичного місця розташування об’єктів замовників була зазначена комісією з перевірки в 

таблиці 3.22.28 Акту в колонці «Адреса», а в колонці «Причина протермінування згідно пояснень 

Ліцензіата» зазначено пояснення ліцензіата в яких, зокрема вказано об’єкти замовників, що 

знаходяться на тимчасово окупованій території.  Перелік із 293 замовників, об’єкти яких 

знаходяться на тимчасово окупованих територіях додається. 

Враховуючи, що до теперішнього часу 293 об’єкти замовників, із таблиці 3.22.28 Акту, 

знаходяться на тимчасово окупованій території, виконання Товариством до 1 жовтня 2025 року 

розпорядження НКРЕКП №109-р шляхом надання таким замовникам послуги з приєднання або 

врегулювання із вказаними замовниками договірних відносин надання послуги є неможливим. 



 

 

… 

У зв’язку з наявністю вищевказаних об’єктивних та поважних причин, керуючись абзацом 

другим частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та пунктами 10.6 і 10.9 

постанови НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  просить:  

… 

2) Продовжити строк усунення порушень по розпорядженню НКРЕКП від 18.07.2025 

№109-р в частині надання послуги з приєднання або врегулювання договірних відносин стосовно 

надання послуг із приєднання в установленому законодавством порядку по 293 замовникам, 

об’єкти яких знаходяться на тимчасово окупованій території, та встановити для  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» в цій частині наступний термін виконання: 

- по 293 замовникам, які знаходяться на тимчасово окупованій території, надати послугу з 

приєднання або врегулювати договірні відносини стосовно надання послуг з приєднання в 

установленому законодавством порядку, протягом 90 днів після деокупації тимчасово 

окупованої території. 
 

Додаток: Перелік із 293 замовників, об’єкти яких знаходяться на тимчасово окупованих 

територіях.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 28 липня 2025 року № 001-33/528 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 18 липня 2025 року № 109-р», відповідно до якого: 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 липня 2025 року 

№ 109-р «Про усунення порушень АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

1) абзац двадцять четвертий викласти у такій редакції: 

«надати 39 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких не 

знаходяться на тимчасово окупованій території, послуги з приєднання або врегулювати 

договірні відносини стосовно надання послуг із приєднання в установленому 

законодавством порядку.»; 

2) після абзацу тридцятого доповнити новим абзацом тридцять першим в такого змісту: 

«4) 293 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких знаходяться на 

тимчасово окупованій території, надати послугу з приєднання або врегулювати договірні 

відносини стосовно надання послуг з приєднання в установленому законодавством порядку 

протягом 90 днів з дати завершення тимчасової окупації відповідної території, визначеної 

згідно з Переліком територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та територій 

України від 28 лютого 2025 року № 376, та повідомити НКРЕКП з наданням належним 

чином завірених копій підтвердних документів.».  

У зв’язку з цим абзац тридцять перший вважати абзацом тридцять другим. 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

_________________                       Київ         № _____________ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 18 липня 2025 року № 109-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»  

від 28 липня 2025 року № 001-33/528, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

18 липня 2025 року № 109-р «Про усунення порушень  

АТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» такі зміни: 

 

1) абзац двадцять четвертий викласти в такій редакції: 

«надати 39 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких не 

знаходяться на тимчасово окупованій території, послуги з приєднання або 



2 
 

врегулювати договірні відносини стосовно надання послуг із приєднання в 

установленому законодавством порядку.»; 

 

2) після абзацу тридцятого доповнити новим абзацом тридцять першим 

такого змісту: 

«4) 293 замовникам, зазначеним у таблиці 3.22.28 Акта, об'єкти яких 

знаходяться на тимчасово окупованій території, надати послугу з приєднання або 

врегулювати договірні відносини стосовно надання послуг з приєднання в 

установленому законодавством порядку протягом 90 днів з дати завершення 

тимчасової окупації відповідної території, визначеної згідно з Переліком 

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства розвитку громад 

та територій України від 28 лютого 2025 року № 376, та повідомити НКРЕКП з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.».  

У зв’язку з цим абзац тридцять перший вважати абзацом тридцять другим. 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


